
	18 – quinta-feira, 24 de Setembro de 2015	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
RESOLUÇÃO Nº 4819 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015

 Altera a Resolução nº 4.462, de 23 de julho de 2012, que institui a 
Comissão Interna de Gestão de Informações no âmbito da Secretaria 
de Estado de Fazenda.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS, 
no uso de atribuição que lhe confere o art. 93, § 1º, III, da Constituição 
Estadual, e tendo em vista o disposto no Decreto Estadual nº 45.969, de 
25 de maio de 2012, para o cumprimento da Lei Federal nº 12.527, de 
18 de novembro de 2011,

 RESOLVE:

 Art. 1º O art. 1º da Resolução nº 4.462, de 23 de julho de 2012, fica 
acrescido do inciso VI com a seguinte redação:
 “Art. 1º ..........................................................................................
VI – Maria da Conceição Soares Vieira, Masp 387.163-9, Diretora de 
Governança Tecnológica.” (nr)
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Secretaria de Estado de Fazenda, aos 23 de Setembro de 2015; 227º da 
Inconfidência Mineira e 194º da Independência do Brasil.

JOSÉ AFONSO BICALHO BELTRÃO DA SILVA
 Secretário de Estado de Fazenda

23 747027 - 1

Superintendência de Arrecadação 
e Informações Fiscais

EDITAL CADIN Nº. 8.371
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) a 
inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência em 
relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso não 
haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 75 
dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a participação 
em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade fiscal; e, 
a celebração de convênio de cooperação com entidades da Administra-
ção Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
BANCO ITAU S/A - 60.701.190/0001-04
BFB LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL 
- 43.425.008/0001-02
GUSTAVO COTA MATOS - 016.194.426-47
GUSTAVO RIBEIRO DE BRITO - 053.508.926-06
ITAU SEGUROS S/A - 61.557.039/0001-07
JOSE GERALDO DA SILVA - 045.519.308-81
KELY REGINA ARAUJO DE AQUINO - 990.746.136-91

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430 - ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A 
- 07.707.650/0001-10
BANCO SANTANDER S.A - 90.400.888/0001-42
MARIA DE LOURDES PLACIDES DE OLIVEIRA - 515.017.326-68
ROBERIO GOMES DOS SANTOS - 797.400.575-00

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE DIVINOPOLIS
MATO GROSSO / 600 - CENTRO / 35500027
DIVINOPOLIS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
LAZARO ELEUTERIO DA SILVA - 356.658.076-72
PAULO MARCOS DE PAIVA - 996.211.186-20

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM GOVERNADOR VALADARES
AFONSO PENA / 2701 - CENTRO / 35010001
GOVERNADOR VALADARES / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ABN AMRO ARREND. MERCANTIL S/A. - 33.066.408/0001-15
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
EDUARDO SANTOS DE SOUZA - 145.829.757-80
ELAINE BATISTA CORREA DE SOUSA - 759.210.496-20
ELCYONE MARIA DA SILVA - 703.099.146-04
ELENICE ALMEIDA BOY - 002.512.306-86
LAURITA ALVES VIANA - 669.516.746-04
SANDRO MAGNO BARBOSA LEAL - 053.054.806-20
VALDEIR ROSA DA SILVA - 048.221.649-26

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM IPATINGA
VINTE E OITO DE ABRIL / 680 - CENTRO / 35160004
IPATINGA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04
HILTOMAR MARTINS OLIVEIRA - 257.521.206-59
LUCIANO CIRILO ALVES - 042.569.586-73
WILSON CARVALHO LAGE - 119.335.696-20

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM MONTES CLAROS
PIRES E ALBUQUERQUE / 513 - CENTRO / 39400057
MONTES CLAROS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO FINASA S/A - 57.561.615/0001-04
DIVINA TAVARES DA SILVA ALVES - ME - 07.286.283/0001-29
EMPREMAR COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - 
ME - 12.971.372/0001-44
MANOEL RIBEIRO DA SILVA - 086.141.786-03
MARCIO LEANDRO MAGALHAES OLIVEIRA - 035.918.696-35

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERLANDIA
COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA / 2689
MARTA HELENA/MINAS GERAIS / 38402288
UBERLANDIA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO ITAUCARD SA - 17.192.451/0001-70
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
THIAGO ALMEIDA CORDEIRO DE SOUSA - 021.517.541-70
THIAGO REIS MARTINS - 028.131.311-30
TIAGO EDUARDO GONTIJO - 066.229.826-86
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL / SEF
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FISCAIS – SAIF
Leonidas Marcos Torres Marques – Superintendente

EDITAL CADIN Nº. 8.372
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) a 
inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência em 
relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso não 
haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 75 
dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a participação 
em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade fiscal; e, 
a celebração de convênio de cooperação com entidades da Administra-
ção Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030

BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
BANCO BRADESCO S/A - 60.746.948/0001-12
DANIEL WANDERLEY - 934.515.396-91
GUSTAVO RIBEIRO DE BRITO - 053.508.926-06
JULIANA DOS SANTOS GOMES - 051.037.346-13

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430  -ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
ROBERIO GOMES DOS SANTOS - 797.400.575-00
ROBSON PINTO DE SOUSA - 037.943.806-22

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE DIVINOPOLIS
MATO GROSSO / 600 - CENTRO / 35500027
DIVINOPOLIS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
GIOVANNI JOSE AMASILIO - 589.958.386-04
PEDRO CARDOSO FILHO - 484.268.066-00
WEVERTON MARCONE RAMOS BOMENTE - 251.372.206-04

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM GOVERNADOR VALADARES
AFONSO PENA / 2701 - CENTRO / 35010001
GOVERNADOR VALADARES / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A 
- 07.707.650/0001-10
BANCO PANAMERICANO S/A - 59.285.411/0001-13
BB ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS S/A 
- 06.043.050/0001-32
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
COMPANHIA DE CREDITO, FINANCIAMENTO E INV. RENAULT 
DO BRASIL - 61.784.278/0001-91
ELIANE BERTELI - 570.876.449-04
ELIANE DE SOUZA PACHECO - 897.069.516-87
ELIANE RODRIGUES DE FRANCA OLIVEIRA - 680.880.946-15
ELIAS LEANDRO COSTA - 033.400.516-74
ELIENE NASCIMENTO DA SILVA - 802.032.646-49
ELIENE VIEIRA DE JESUS - 057.231.426-40
KAIQUE BATISTA MARTINS - 110.894.086-25
MARDILENE REBOUCAS DA SILVA - 798.171.496-68
ROBSON ALVES LACERDA - 469.581.266-53

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM IPATINGA
VINTE E OITO DE ABRIL / 680 - CENTRO / 35160004
IPATINGA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO ITAUCARD SA - 17.192.451/0001-70
EDER FERREIRA LEITE - 026.573.846-68
LUCIMARA MARTINS BUENO - 060.668.906-03
ROBSON DIAS FERREIRA - 068.085.436-31
SERGIO EDUARDO FERREIRA - 042.983.866-27

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM MONTES CLAROS
PIRES E ALBUQUERQUE / 513 - CENTRO / 39400057
MONTES CLAROS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ASSOCIACAO COMUNITARIA PEDRO NORONHA 
- 04.345.614/0001-66
MARCIO LEANDRO MAGALHAES OLIVEIRA - 035.918.696-35
VALDEIR DIAS FERREIRA - 050.322.806-07

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERABA
DOUTOR SILVERIO JOSE BERNARDES / 115
SAO SEBASTIAO / 38060470 - UBERABA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ANA CLAUDIA DE MENDONCA MAREGA - 056.788.366-33
BANCO GMAC S/A - 59.274.605/0001-13
EDSON JOSE DA SILVA - 459.680.806-63
FELIPE PAULINO SILVA DOS SANTOS - 112.597.094-42
GMAC ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA 
- 49.937.055/0001-11
LUIS ANTONIO DA SILVA - 863.713.556-00

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERLANDIA
COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA / 2689
MARTA HELENA/MINAS GERAIS / 38402288
UBERLANDIA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
TIAGO ALEXANDRE TEODORO DE MENDONCA 
- 069.266.006-27
TIAGO FERNANDES DOS SANTOS - 064.588.976-85

SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL / SEF
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FISCAIS – SAIF
Leonidas Marcos Torres Marques – Superintendente

EDITAL CADIN Nº. 8.373
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) a 
inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência em 
relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso não 
haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 75 
dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a participação 
em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade fiscal; e, 
a celebração de convênio de cooperação com entidades da Administra-
ção Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
JULIO CESAR PEREIRA DE FARIA - 040.594.946-40
ROBISON ALVES DOS SANTOS - 051.145.826-66

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430 - ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO ITAUCARD SA - 17.192.451/0001-70
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CELSO APARECIDO DE LIMA - 247.996.966-53
FIAT ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA 
- 42.421.776/0001-25
MARCIA APARECIDA DE M PAIXAO - 849.412.276-20
RONALDO RODRIGUES DE MORAIS - 886.780.326-34
VANILDO JESUS DA SILVA - 001.293.936-65

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM GOVERNADOR VALADARES
AFONSO PENA / 2701 - CENTRO / 35010001
GOVERNADOR VALADARES / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO VOLKSWAGEN SA - 59.109.165/0001-49
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
ELIETE MILLEN RODRIGUES - 991.004.956-20
ELIEZER ARCANJO DOS SANTOS - 551.084.586-49
ELIZABETH BARROS DOS SANTOS - 689.275.846-00
ELTON SILVA SOUZA - 004.766.906-33
ELZA ANASTACIA MILITAO - 147.505.386-04
ENIR BATISTA MUNIZ - 242.235.906-00
EUNILDE ALVES FERNANDES - 040.535.556-47

KAIQUE BATISTA MARTINS - 110.894.086-25
RUTH GONCALVES SABOIA ROCHA - 037.145.446-82

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM IPATINGA
VINTE E OITO DE ABRIL / 680 - CENTRO / 35160004
IPATINGA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A 
- 07.707.650/0001-10
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
DIRCEU HENRIQUE GOMES ROSA - 040.530.046-83
DIVINO FRANCISCO SIQUEIRA - 741.614.666-68
LUCAS RAIMUNDO DOS SANTOS - 025.825.456-43
MARCOS ANTONIO PACHECO - 533.144.416-49
ROMARIO FERREIRA GUERRA - 087.831.296-00
SERGIO EDUARDO FERREIRA - 042.983.866-27

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM MONTES CLAROS
PIRES E ALBUQUERQUE / 513 - CENTRO / 39400057
MONTES CLAROS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ASSOCIACAO COMUNITARIA NOSSA SENHORA DA CONCEI-
CAO - 00.132.305/0001-57
AUTO SOCORRO BOCAIUVA LTDA - 10.729.768/0001-54
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERABA
DOUTOR SILVERIO JOSE BERNARDES / 115
SAO SEBASTIAO / 38060470 - UBERABA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO SANTANDER S.A - 90.400.888/0001-42
DISAL ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA 
- 59.395.061/0001-48
ITAU ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA 
- 00.000.776/0001-01
MALTA MADALENA PEREIRA - ME - 05.630.567/0001-65
MARCELO GONCALVES DA SILVA - 355.522.476-04

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERLANDIA
COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA / 2689
MARTA HELENA/MINAS GERAIS / 38402288
UBERLANDIA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO PANAMERICANO S/A - 59.285.411/0001-13
ULISSES MOURA CAETANO - 082.669.596-50

SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL / SEF
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FISCAIS – SAIF
Leonidas Marcos Torres Marques – Superintendente

EDITAL CADIN Nº. 8.374
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) a 
inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência em 
relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso não 
haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 75 
dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a participação 
em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade fiscal; e, 
a celebração de convênio de cooperação com entidades da Administra-
ção Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
BANCO SANTANDER S.A - 90.400.888/0001-42
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
JULIO CESAR PEREIRA DE FARIA - 040.594.946-40
OSVALDO MATEUS DA SILVA - 052.604.026-26
ROBISON ALVES DOS SANTOS - 051.145.826-66
SILEIDE GOMES DE AZEVEDO - 608.769.726-87

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430 - ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ALEXANDRE AQUINO VIEIRA - 842.946.396-87
BANCO ITAUCARD SA - 17.192.451/0001-70
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
DAVENNE CAROL DE SOUZA VARANDA - 105.104.296-88
GILBERTO PEREIRA DIAS - 047.073.736-07
JANDIARA NUNES DE MATOS MACHADO - 638.653.276-72
RICARDO DA SILVA PARANHOS - 328.969.458-57

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE DIVINOPOLIS
MATO GROSSO / 600 - CENTRO / 35500027
DIVINOPOLIS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO GMAC S/A - 59.274.605/0001-13
FELIPE ELIAS FERREIRA - 073.375.036-28
LUIS ROCK DE CARVALHO JUNIOR - 838.203.536-15
SANDRO ROBERTO FERREIRA - 012.775.266-80
SUPER CONSORCIO MINAUTO LIMITADA - 64.479.991/0001-10

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM GOVERNADOR VALADARES
AFONSO PENA / 2701 - CENTRO / 35010001
GOVERNADOR VALADARES / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ADRIANA MARIA DA SILVA - 037.790.476-75
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CLAUDEIR SILVA DAMASCENA - 326.264.488-93
PATRICIA AVELINO BARROSO - 042.605.606-03

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM IPATINGA
VINTE E OITO DE ABRIL / 680 - CENTRO / 35160004
IPATINGA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BRADESCO S/A - 60.746.948/0001-12
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00.360.305/0001-04
ENGELE ELETRIFICACAO E TELEFONIA LTDA 
- 17.437.260/0001-21
MADSON MAURICIO DE OLIVEIRA - 033.546.266-90
MARCOS DUARTE DE QUEIROZ - 082.881.116-45
MARIA CLARICE ALBUQUERQUE VASCONCELOS 
- 012.637.436-84
NEILDO SANTOS DA SILVA - 501.655.006-97
REBECA BERNARDINO RAMALHO - 106.473.276-35
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL / SEF
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FISCAIS – SAIF
Leonidas Marcos Torres Marques – Superintendente

EDITAL CADIN Nº. 8.375
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) 
a inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência 
em relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso 
não haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 
75 dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a partici-
pação em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade 

fiscal; e, a celebração de convênio de cooperação com entidades da 
Administração Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO SANTANDER S.A - 90.400.888/0001-42
JULIO CESAR PEREIRA DE FARIA - 040.594.946-40
LAFAETE FERNANDES DE OLIVEIRA - 052.796.936-26
MARCELO DE OLIVEIRA - 678.741.696-20
MARIA CRISTINA DE CASTRO SILVA AMORIM - 233.122.976-72
VINICIUS DE SOUZA FREIRE - 053.172.196-55

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430 - ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ALEX JUNIO DE OLIVEIRA - 116.547.816-14
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
BANCO BRADESCO S/A - 60.746.948/0001-12
BANCO DAIMLERCHRYSLER DC S/A - 60.814.191/0001-57
BANCO PANAMERICANO S/A - 59.285.411/0001-13
BANCO VOLKSWAGEN SA - 59.109.165/0001-49
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CRISTINA RODRIGUES DA COSTA - 066.951.726-76
DURVAL GAS LTDA - 05.308.055/0001-87
MARIA DE FATIMA DA FONSECA AMBROSIO 
- 02.924.932/0001-56
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS - 114.185.386-80
VERA FERREIRA DE LIMA - 953.327.906-00

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE DIVINOPOLIS
MATO GROSSO / 600 - CENTRO / 35500027
DIVINOPOLIS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO BRADESCO S/A - 60.746.948/0001-12
BANCO ITAU S/A - 60.701.190/0001-04
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
ELEANDRO MOREIRA DOS SANTOS - 116.447.676-94
FABIO ROGERIO DA SILVA GUIMARAES - 282.372.078-23
LUIZ ADEIR DA SILVA - 069.768.286-21
MARCOS ALBERTO DOS SANTOS - 105.155.486-18
MARLI ALVES RODRIGUES - 774.149.346-91
SINARA NEIVA DE ALMEIDA FERREIRA - 05.294.618/0001-25

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM GOVERNADOR VALADARES
AFONSO PENA / 2701 - CENTRO / 35010001
GOVERNADOR VALADARES / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
JOSE RENILDO SANTOS - 054.428.086-52

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM IPATINGA
VINTE E OITO DE ABRIL / 680 - CENTRO / 35160004
IPATINGA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
BANCO PANAMERICANO S/A - 59.285.411/0001-13
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
EDMILSOM CAMPOS DA ROCHA - 095.360.876-00
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA - 451.946.296-72
JOSE GERALDO GOMES - 550.329.826-87
MARIA BERENICE PIRES CLARET - 257.530.026-68
MECIA PATRICIA CARVALHO LUZ - 054.914.676-85
NAVANTINA DOS SANTOS RODRIGUES - 359.780.076-91
NIKOLY BARBOSA FERREIRA MARQUES - 076.754.896-59
NILTON ACACIO - 779.551.706-44
RAFAEL MARTINS SOARES - 089.815.276-36
ROSILANIA APARECIDA GOMES - 455.081.356-34
ROSILENE MORAIS DA SILVA - 724.265.607-97

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM MONTES CLAROS
PIRES E ALBUQUERQUE / 513 - CENTRO / 39400057
MONTES CLAROS / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
AUTUR TRANSPORTE E EMPREITEIRA SAO SEBASTIAO LTDA 
- 71.242.572/0001-25
AVELAR MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 
- 86.383.536/0001-59

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL EM UBERLANDIA
COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA / 2689
MARTA HELENA/MINAS GERAIS / 38402288
UBERLANDIA / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ANA PAULA DINATTO - 966.873.806-30
FIAT LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL 
- 61.190.658/0001-06
HAMILTON FERREIRA JUNIOR - 386.316.601-91
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL / SEF
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FISCAIS – SAIF
Leonidas Marcos Torres Marques – Superintendente

EDITAL CADIN Nº. 8.376
A Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, nos termos da Lei 
14.699, de 06 de agosto de 2003, e do Decreto 44.694 de 28 de dezem-
bro de 2007, informa aos interessados abaixo relacionados que o(s) 
Órgão(s) da Administração Estadual aqui indicado(s) promoverá(ão) a 
inscrição de seus nomes no Cadastro Informativo de Inadimplência em 
relação à Administração Pública do Estado – CADIN-MG, caso não 
haja a regularização da(s) respectiva(s) pendência(s) no prazo de 75 
dias, contados a partir desta publicação, o que impedirá: a participação 
em licitações públicas; a obtenção de atestado de regularidade fiscal; e, 
a celebração de convênio de cooperação com entidades da Administra-
ção Pública Estadual.
Advocacia-Geral do Estado
1ª PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA
ESPIRITO SANTO / 495 - CENTRO / 30160030
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
ABANILSON DE AVILA - 053.988.736-60
ALCIENE MENDES COELHO - 054.110.986-37
ARMANDO JUNIO PEREIRA DA CRUZ - 020.439.516-02
BANCO SANTANDER S.A - 90.400.888/0001-42
CILCE MARIA DO NASCIMENTO - 735.975.976-53
CRISTIANO SOUSA MIRANDA - 053.423.386-46
DALCIO WILLIAM DOS REIS - 600.233.416-53
MARCOS DIAS MENDES - 766.641.716-00

Advocacia-Geral do Estado
ADVOCACIA REGIONAL DE CONTAGEM
OLIMPIO GARCIA / 430 - ELDORADO / 32315140
CONTAGEM / MINAS GERAIS
Segunda à sexta, das 9h às 18h
AUTO PECAS, ACESSORIOS E LATAS MIAMI LTDA - ME 
- 11.736.255/0001-33
AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A 
- 07.707.650/0001-10
BANCO BMC  S A - 07.207.996/0001-50
BANCO ITAUCARD SA - 17.192.451/0001-70
BANCO PANAMERICANO S/A - 59.285.411/0001-13
BV FINACEIRA S/A-CREDITO,FINANCIAMENTO E INVESTI-
MENTO - 01.149.953/0001-89
CLEZIO BARBOSA DOS SANTOS - 000.879.116-39
DENIO FERREIRA BARROS - 014.914.186-64
FERNANDO DE PAULO MARTINS NETO - 952.840.796-04
ITAMAR DOS SANTOS - 649.250.646-49
JUCELIO GOMES PEREIRA - 090.273.766-03
MARCIA DE AZEVEDO DUARTE - 701.114.721-72
MARCONE ALVARENGA REIS - 027.735.866-38


